
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 제고

단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 9,201,906 8,878,367 323,539

국 748,073 745,073 3,000

균 67,020 46,217 20,803

기 1,954,490 1,953,036 1,454

도 550,562 553,485 △2,923

군 5,881,761 5,580,556 301,205

공공보건의료서비스 제고 2,469,274 2,459,274 10,000

국 457,252 457,252 0

기 1,050 1,050 0

도 114,313 114,313 0

군 1,896,659 1,886,659 10,000

진료 및 보건행정서비스지원 2,469,274 2,459,274 10,000

국 457,252 457,252 0

기 1,050 1,050 0

도 114,313 114,313 0

군 1,896,659 1,886,659 10,000

보건소 지원서비스 223,650 213,650 10,000

405 자산취득비 30,000 20,000 10,000

01 자산및물품취득비 30,000 20,000 10,000

○ 대덕보건지소 증축(인바디외3동)

10,000 0 10,00010,000,000원

건강 증진 1,184,798 1,183,048 1,750

기 479,399 478,524 875

도 90,638 90,963 △325

군 614,761 613,561 1,200

지역사회 통합건강증진사업 553,372 553,372 0

기 276,686 276,686 0

도 55,337 55,337 0

군 221,349 221,349 0

지역사회 통합건강증진사업 지원/건강생활실천 통합

서비스(기금)

205,792 205,792 0

기 102,896 102,896 0

도 20,579 20,579 0

군 82,317 82,317 0

201 일반운영비 121,292 161,292 △40,000

기 60,646 80,646 △20,000

도 12,129 16,129 △4,000

군 48,517 64,517 △16,000

03 행사운영비 60,000 100,000 △40,000

○ 신체활동프로그램 강사비

30,400 70,400 △40,00080,000원*10명*38회

기 15,200 35,200 △20,000

도 3,040 7,040 △4,000

군 12,160 28,160 △16,000

301 일반보전금 70,000 30,000 40,000

기 35,000 15,000 20,000

도 7,000 3,000 4,000
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 28,000 12,000 16,000

12 기타보상금 50,000 10,000 40,000

○ 건강증진프로그램 참여자 인센티브

50,000 10,000 40,0005,000원*500명*20회

기 25,000 5,000 20,000

도 5,000 1,000 4,000

군 20,000 4,000 16,000

건강증진사업 631,426 629,676 1,750

기 202,713 201,838 875

도 35,301 35,626 △325

군 393,412 392,212 1,200

모바일헬스케어사업(기금) 78,150 76,400 1,750

기 39,075 38,200 875

도 7,815 7,640 175

군 31,260 30,560 700

201 일반운영비 4,950 3,200 1,750

기 2,475 1,600 875

도 495 320 175

군 1,980 1,280 700

01 사무관리비 4,950 3,200 1,750

○ 모바일헬스케어 소모품 구입 2,750 1,000 1,7502,750,000원

기 1,375 500 875

도 275 100 175

군 1,100 400 700

통합의학박람회 보건소 체험관 운영(도비) 5,000 5,000 0

도 1,500 2,000 △500

군 3,500 3,000 500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도 1,500 2,000 △500

군 3,500 3,000 500

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 대한민국통합의학박람회 보건소 체험관 운영

물품구입 4,000 4,000 04,000,000원

도 1,200 1,600 △400

군 2,800 2,400 400

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○ 대한민국통합의학박람회 보건소 체험관 운영

1,000 1,000 01,000,000원

도 300 400 △100

군 700 600 100

방문보건 1,426,315 1,361,459 64,856

국 75,703 75,703 0

균 67,020 46,217 20,803

기 28,177 27,267 910

도 112,769 116,603 △3,834

군 1,142,646 1,095,669 46,977

방문보건사업 1,426,315 1,361,459 64,856

국 75,703 75,703 0

- 2 -



부서: 보건소

정책: 방문보건

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 67,020 46,217 20,803

기 28,177 27,267 910

도 112,769 116,603 △3,834

군 1,142,646 1,095,669 46,977

산모 신생아 건강관리 지원사업(국/균특) 83,775 57,771 26,004

균 67,020 46,217 20,803

도 5,027 3,466 1,561

군 11,728 8,088 3,640

307 민간이전 83,775 57,771 26,004

균 67,020 46,217 20,803

도 5,027 3,466 1,561

군 11,728 8,088 3,640

05 민간위탁금 83,775 57,771 26,004

○ 산모신생아 건강관리사 지원사업

83,775 57,771 26,00483,775,000원

균 67,020 46,217 20,803

도 5,027 3,466 1,561

군 11,728 8,088 3,640

난임부부 시술비 지원(기금) 35,800 33,980 1,820

기 17,900 16,990 910

도 8,950 8,495 455

군 8,950 8,495 455

307 민간이전 35,800 33,980 1,820

기 17,900 16,990 910

도 8,950 8,495 455

군 8,950 8,495 455

01 의료및구료비 35,800 33,980 1,820

○ 난임부부지원 35,800 33,980 1,82035,800,000원

기 17,900 16,990 910

도 8,950 8,495 455

군 8,950 8,495 455

공공산후조리원지원사업(도비) 32,340 38,808 △6,468

도 12,936 19,404 △6,468

군 19,404 19,404 0

307 민간이전 32,340 38,808 △6,468

도 12,936 19,404 △6,468

군 19,404 19,404 0

01 의료및구료비 32,340 38,808 △6,468

○ 공공산후조리원 지원 32,340 38,808 △6,46832,340,000원

도 12,936 19,404 △6,468

군 19,404 19,404 0

신혼부부 건강검진 지원사업(도비) 1,560 2,860 △1,300

도 468 858 △390

군 1,092 2,002 △910

307 민간이전 1,560 2,860 △1,300

도 468 858 △390

군 1,092 2,002 △910
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부서: 보건소

정책: 방문보건

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 1,560 2,860 △1,300

○ 신혼부부 건강검진비 지원 1,560 2,860 △1,3001,560,000원

도 468 858 △390

군 1,092 2,002 △910

다둥이가정 육아용품 구입비 지원(도비) 13,000 18,000 △5,000

도 3,900 5,400 △1,500

군 9,100 12,600 △3,500

301 일반보전금 13,000 18,000 △5,000

도 3,900 5,400 △1,500

군 9,100 12,600 △3,500

01 사회보장적수혜금 13,000 18,000 △5,000

○ 다둥이가정 육아용품 구입비 지원

13,000 18,000 △5,00013,000,000원

도 3,900 5,400 △1,500

군 9,100 12,600 △3,500

산모 신생아 도우미 지원(자체) 133,150 91,710 41,440

307 민간이전 125,950 84,510 41,440

01 의료및구료비 125,950 84,510 41,440

○ 산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원

77,440 36,000 41,44077,440,000원

틀니 살균세척기 지원사업(도비) 8,360 0 8,360

도 2,508 0 2,508

군 5,852 0 5,852

405 자산취득비 8,360 0 8,360

도 2,508 0 2,508

군 5,852 0 5,852

01 자산및물품취득비 8,360 0 8,360

○ 틀니 살균세척기 구입 8,360 0 8,3608,360,000원

도 2,508 0 2,508

군 5,852 0 5,852

감염병관리 1,479,018 1,457,352 21,666

국 100,000 100,000 0

기 352,108 352,438 △330

도 51,998 58,800 △6,802

군 974,912 946,114 28,798

감염병관리사업 858,805 836,479 22,326

기 306,821 306,821 0

도 26,033 29,564 △3,531

군 525,951 500,094 25,857

국가예방접종사업/B형간염주산기감염예방사업(기금) 1,004 1,004 0

기 502 502 0

도 151 0 151

군 351 502 △151

307 민간이전 1,004 1,004 0

기 502 502 0

도 151 0 151
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 351 502 △151

01 의료및구료비 1,004 1,004 0

○ B형간염 주산기감염 예방처치비 지급

1,004 1,004 01,004,000원

기 502 502 0

도 151 0 151

군 351 502 △151

취약계층 인플루엔자 예방접종(도비) 5,785 7,710 △1,925

도 1,736 2,313 △577

군 4,049 5,397 △1,348

307 민간이전 5,785 7,710 △1,925

도 1,736 2,313 △577

군 4,049 5,397 △1,348

01 의료및구료비 5,785 7,710 △1,925

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종사업(도비)

5,785 7,710 △1,9255,785,000원

도 1,736 2,313 △577

군 4,049 5,397 △1,348

대상포진 예방접종(도비) 31,051 41,400 △10,349

도 9,315 12,420 △3,105

군 21,736 28,980 △7,244

307 민간이전 31,051 41,400 △10,349

도 9,315 12,420 △3,105

군 21,736 28,980 △7,244

01 의료및구료비 31,051 41,400 △10,349

○ 대상포진 예방접종 약품구입비

31,051 41,400 △10,34931,051,000원

도 9,315 12,420 △3,105

군 21,736 28,980 △7,244

질병관리과 지원서비스 34,600 0 34,600

201 일반운영비 26,000 0 26,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

○ 일반수용비 10,000 0 10,000

○ 정수기,공기청정기 등 렌탈 유지비

2,400 0 2,400

○ 기타(헌혈 현수막 제작 등) 1,600 0 1,600

10,000,000원

25,000원*8대*12월

1,600,000원

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○ 의료장비 수리수선 3,000 0 3,000

○ 청사관리 및 시설유지비 3,000 0 3,000

○ 공공요금 및 제세 3,000 0 3,000

○ 차량 운영비 3,000 0 3,000

500,000원*6종

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

301 일반보전금 1,600 0 1,600

09 행사실비지원금 1,600 0 1,600

○ 헌혈자 기념품 지급 1,600 0 1,600800,000원*2회
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○ 질병관리과 비품 구입 7,000 0 7,0007,000,000원

급·만성감염병관리 515,481 515,481 0

국 100,000 100,000 0

기 7,808 7,808 0

도 14,187 17,326 △3,139

군 393,486 390,347 3,139

감염병 전담요원 배치(도비) 31,385 31,385 0

도 9,415 12,554 △3,139

군 21,970 18,831 3,139

101 인건비 31,385 31,385 0

도 9,415 12,554 △3,139

군 21,970 18,831 3,139

04 기간제근로자등보수 31,385 31,385 0

○ 감염병 전담요원 인건비 31,385 31,385 031,385,000원

도 9,415 12,554 △3,139

군 21,970 18,831 3,139

결핵관리사업 104,732 105,392 △660

기 37,479 37,809 △330

도 11,778 11,910 △132

군 55,475 55,673 △198

결핵고위험군 등 취약계층 결핵관리(노인결핵 검진) 13,472 14,132 △660

기 6,736 7,066 △330

도 2,694 2,826 △132

군 4,042 4,240 △198

307 민간이전 13,472 14,132 △660

기 6,736 7,066 △330

도 2,694 2,826 △132

군 4,042 4,240 △198

01 의료및구료비 13,472 14,132 △660

○ 취약계층 결핵 및 잠복결핵검진 지원(노인)

13,472 14,132 △66013,472,000원

기 6,736 7,066 △330

도 2,694 2,826 △132

군 4,042 4,240 △198

정신보건 1,548,907 1,551,910 △3,003

국 3,800 3,800 0

기 980,991 980,992 △1

도 115,168 116,669 △1,501

군 448,948 450,449 △1,501

정신치매관리사업 1,548,907 1,551,910 △3,003

국 3,800 3,800 0

기 980,991 980,992 △1

도 115,168 116,669 △1,501

군 448,948 450,449 △1,501
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부서: 보건소

정책: 정신보건

단위: 정신치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정신질환 외래치료지원제 치료비 지원(국비) 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

307 민간이전 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

05 민간위탁금 0 2,000 △2,000

○ 정신질환 외래치료지원제 치료비 지원 0 2,000 △2,0000원

국 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

정신 행정입원 치료비 지원(국비) 0 1,600 △1,600

국 0 800 △800

도 0 240 △240

군 0 560 △560

307 민간이전 0 1,600 △1,600

국 0 800 △800

도 0 240 △240

군 0 560 △560

05 민간위탁금 0 1,600 △1,600

○ 행정입원 치료비 지원 0 1,600 △1,6000원

국 0 800 △800

도 0 240 △240

군 0 560 △560

정신질환 조기치료. 지원사업(국비) 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

307 민간이전 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

05 민간위탁금 0 2,000 △2,000

○ 정신질환 조기치료 지원사업 0 2,000 △2,0000원

국 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

정신 응급입원 비용 지원(국비) 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

307 민간이전 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700
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부서: 보건소

정책: 정신보건

단위: 정신치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 0 2,000 △2,000

○ 응급입원 비용 지원 0 2,000 △2,0000원

국 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

기초정신건강복지센터 인력확충(기금) 108,969 108,972 △3

기 54,485 54,486 △1

도 16,345 16,346 △1

군 38,139 38,140 △1

307 민간이전 108,969 108,972 △3

기 54,485 54,486 △1

도 16,345 16,346 △1

군 38,139 38,140 △1

05 민간위탁금 108,969 108,972 △3

○ 기초정신건강복지센터 인력확충

108,969 108,972 △3108,969,000원

기 54,485 54,486 △1

도 16,345 16,346 △1

군 38,139 38,140 △1

자살예방 로고젝터 설치 지원사업(도비) 0 3,000 △3,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 1,500 △1,500

307 민간이전 0 3,000 △3,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 1,500 △1,500

05 민간위탁금 0 3,000 △3,000

○ 자살예방로고젝터 설치지원사업 0 3,000 △3,0000원

도 0 1,500 △1,500

군 0 1,500 △1,500

정신질환 치료비 지원 7,600 0 7,600

국 3,800 0 3,800

도 1,140 0 1,140

군 2,660 0 2,660

307 민간이전 7,600 0 7,600

국 3,800 0 3,800

도 1,140 0 1,140

군 2,660 0 2,660

05 민간위탁금 7,600 0 7,600

○ 정신질환 치료비 지원 7,600 0 7,6007,600,000원

국 3,800 0 3,800

도 1,140 0 1,140

군 2,660 0 2,660

식품위생관리 440,939 405,142 35,797

국 111,318 108,318 3,000

도 32,530 22,991 9,539

군 297,091 273,833 23,258

음식문화개선 174,083 144,286 29,797
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부서: 보건소

정책: 식품위생관리

단위: 음식문화개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,320 1,381 8,939

군 163,763 142,905 20,858

음식점 3대청결운동 사업(도비) 1,100 1,103 △3

도 330 331 △1

군 770 772 △2

301 일반보전금 1,100 1,103 △3

도 330 331 △1

군 770 772 △2

12 기타보상금 1,100 1,103 △3

○ 식품접객업소 위생용품 지원 1,100 1,103 △31,100,000원

도 330 331 △1

군 770 772 △2

입식테이블 설치지원사업(도비) 30,800 2,000 28,800

도 9,240 600 8,640

군 21,560 1,400 20,160

402 민간자본이전 30,800 2,000 28,800

도 9,240 600 8,640

군 21,560 1,400 20,160

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,800 2,000 28,800

○ 입식테이블 설치 지원 30,800 2,000 28,800400,000원*154개*50%

도 9,240 600 8,640

군 21,560 1,400 20,160

위생등급제 평가지원 및 표지판 제작(도비) 2,500 1,500 1,000

도 750 450 300

군 1,750 1,050 700

201 일반운영비 2,500 1,500 1,000

도 750 450 300

군 1,750 1,050 700

01 사무관리비 2,500 1,500 1,000

○ 위생등급제 평가지원 및 표지판 제작 사업

2,500 1,500 1,0002,500,000원

도 750 450 300

군 1,750 1,050 700

어린이 먹을거리 안전관리 220,000 214,000 6,000

국 110,000 107,000 3,000

도 22,000 21,400 600

군 88,000 85,600 2,400

어린이 급식관리지원센터 설치·운영(국비) 216,000 210,000 6,000

국 108,000 105,000 3,000

도 21,600 21,000 600

군 86,400 84,000 2,400

307 민간이전 216,000 210,000 6,000

국 108,000 105,000 3,000

도 21,600 21,000 600

군 86,400 84,000 2,400

05 민간위탁금 216,000 210,000 6,000
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부서: 보건소

정책: 식품위생관리

단위: 어린이 먹을거리 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 어린이 급식관리지원센터 설치·운영

216,000 210,000 6,000216,000,000원

국 108,000 105,000 3,000

도 21,600 21,000 600

군 86,400 84,000 2,400

행정운영경비(보건소) 184,998 165,198 19,800

기본경비 184,998 165,198 19,800

기본경비/감염병관리 26,800 22,000 4,800

203 업무추진비 4,800 0 4,800

04 부서운영업무추진비 4,800 0 4,800

○ 부서운영업무추진비 4,800 0 4,800400,000원*12월

기본경비/정신보건 7,500 15,000 △7,500

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

○ 일반수용비 2,500 5,000 △2,500

○ 급량비 2,500 5,000 △2,500

2,500,000원

2,500,000원

202 여비 2,500 5,000 △2,500

01 국내여비 2,500 5,000 △2,500

○ 정신보건 업무추진 여비 2,500 5,000 △2,5002,500,000원

기본경비/치매관리 7,500 0 7,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 일반수용비 2,500 0 2,500

○ 급량비 2,500 0 2,500

2,500,000원

2,500,000원

202 여비 2,500 0 2,500

01 국내여비 2,500 0 2,500

○ 치매관리 업무추진 여비 2,500 0 2,5002,500,000원

기본경비/감염병대응 15,000 0 15,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○ 감염병대응팀 사무관리비 12,000 0 12,00012,000,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 감염병대응 업무추진 여비 3,000 0 3,0003,000,000원

재무활동(보건소) 172,673 0 172,673

보전지출 172,673 0 172,673

보전지출 172,673 0 172,673

802 반환금기타 172,673 0 172,673
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 172,338 0 172,338

○ 2019년 치매안심센터 운영 171,545 0 171,545

○ 2019년 만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP

29 0 29

○ 2019년 만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP

이자 1 0 1

○ 2019년 지역자살예방사업 이자 48 0 48

○ 2019년 아동청소년정신보건사업 이자

72 0 72

○ 2019년 기초정신건강복지센터 운영 이자

275 0 275

○ 2019년 중증치매노인 공공후견사업

368 0 368

171,544,200원

28,600원

290원

47,800원

71,670원

274,030원

368,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 335 0 335

○ 2019년 치매안심마을 추진사업 215 0 215

○ 2019년 지역자살예방사업 이자 15 0 15

○ 2019년 아동청소년정신보건사업 이자

22 0 22

○ 2019년 기초정신건강복지센터 운영 이자

83 0 83

214,500원

14,340원

21,500원

82,200원
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